ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления
Корниловского сельского поселения и иной официальной информации
Издается с 2005 г.
с. Корнилово                           №  51                         от  11.10.2017 г.

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 24

с. Корнилово                                                                                             «15» августа 2017 г.

Об утверждении порядка предоставления
муниципальным образованием «Корниловское сельское поселение»
депутатам  помещений для проведения встреч с избирателями

     На основании Федерального закона от 07 июня 2017 г. № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»,  статей 35,  40 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1. Утвердить  Порядок предоставления муниципальным образованием «Корниловское сельское поселение» депутатам  помещений для проведения  встреч с избирателями согласно приложению.
     2.  Определить для проведения встреч  депутатов с избирателями следующие места,  внутридворовые территории:
         2.1. д. Аркашево: придомовая территория, прилегающая к  жилому дому по ул. Озерная, д.2;
         2.2. д. Бодажково, д. Лязгино: прилегающая территория к магазину «Людмила», д. Лязгино, ул. Центральная, 19;
        2.3. с. Корнилово: территория «Парк отдыха»,  ул. Гагарина, 29а;
        2.4. д. Малая Михайловка: придомовая территория, прилегающая к жилому дому по ул. Озерная, д. 8.
     3. Определить для проведения встреч  депутатов с избирателями следующие помещения:
3.1. Администрация Корниловского сельского поселения, с. Корнилово, ул. Гагарина, 29а;
3.2. Помещение «Клубное формирование д. Лязгино», д. Лязгино, ул. Центральная, 9а;
     4. Направить настоящее решение Главе Корниловского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Корниловского сельского поселения, размещения на официальном сайте муниципального образования «Корниловское сельское поселение» в сети Интернет – http://korpos.tomsk.ru и регистрации в порядке установленном действующим законодательством.
    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами Администрации Корниловского поселения С.В.Микуленок.
   6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета
Корниловского  сельского поселения 		         		  Г.М.Логвинов

Глава Корниловского
сельского поселения                                                      		   Г.М.Логвинов

2

                    Приложение  к решению
                   Совета Корниловского
                   сельского поселения
                   от 15.08.2017 г. № 24

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «КОРНИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ДЕПУТАТАМ  ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

      1. Проведение встреч с избирателями депутатами  ведется в целях реализации закрепленных Конституцией Российской Федерации прав граждан на обращение в органы местного самоуправления и на участие граждан в осуществлении местного самоуправления.
               1.1. Депутату обеспечиваются необходимые условия для проведения личных приемов и встреч с избирателями.
               1.2.  Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также внутридворовых территориях.

2. Условия предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями

[bookmark: _GoBack]2.1. Для проведения встреч с избирателями, депутату предоставляется помещение, находящееся в муниципальной собственности  Корниловского сельского поселения.
2.2. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться во время его встречи с избирателями в иных целях, за исключением работы с избирателями и осуществления депутатских полномочий в избирательном округе.
2.3. Обращение депутата на предоставление помещения направляется Главе Корниловского сельского поселения не позднее, чем за десять дней до даты проведения встречи.  В обращении должно быть указано место (помещение), дата и время проведения встречи, предполагаемое количество жителей округа, необходимое техническое обеспечение.
2.4  Глава Корниловского сельского поселения, в течении пяти дней, с даты поступления обращения в Администрацию Корниловского поселения, согласовывает предоставление заявленного помещения с учетом режима основной деятельности учреждения (организации), в котором расположено помещение, а также ранее поданных заявлений другими депутатами.
2.4. В случае невозможности по объективным причинам предоставления указанного в обращении нежилого помещения администрация Корниловского сельского поселения предоставляет (обеспечивает предоставление) другое нежилое помещение, пригодное для проведения данного мероприятия.
           2.5. Расходы, связанные с предоставлением помещения для встреч депутатов с избирателями, осуществляются за счет бюджета муниципального образования.

5экз. ответственный за выпуск Микуленок С.В.
_________________________________________________________________